
COSAMALOAPAN

Estado do Sih¡ación Fin¡ncier¡ Detallado - LDF

Al 31 de D¡cbmbte de 2O22y al 30 de Junlo de 2023

(Cifrar cn peror)SIGMAV[ffi

ACTMO

ACTIVO CIRCULANTE

Efect¡vo y Equ¡valentes

Efectivo

Bancos/Tesorería

BancoyDependencias y Otros

lnversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectación Específ¡ca

D€pósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración

Otfos Efeciivos y Equ¡valentes

D€rechos a Rec¡bir Efectivo o Equivalentes

lnversiones F¡nancieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

lngresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos dc la Tesorerla a Corto Plazo

Prástamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Rec¡bir Efect¡vo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Roc¡bir B¡enes o Servicios

Antic¡po a Pmveedoree por Adquis¡c¡ón de Bi€nes y Prestación de Servic¡os a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicón de Bienes lnmuebles y Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adqu¡sición de Bienes lntangibles a Corto Plazo

Antic¡po a Contraüstas por Obras Públicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Rsc¡bir Bienes o Sórv¡c¡os a Corto Plazo

lnventarios

lnventario de Mercancías para Venta

lnventario de Mercanc¡as f6rminadas

lnventario de Mercancías en Proceso d6 Etaborac¡ón

lnventario dé Materias Primas, M€teriales y Suministros para Producción

Bienes en Tránsito

Almacenes

Esümac¡ón por Párd¡da o Deterioro de Activos Circulantes

Esümaciones para Cusntas lncobrables por Derecfios a Rec¡bir Efectivo o Equivalent€s

Est¡mac¡ón por Deterioro de lnventarios

Otros Ac{ivos Circrlantes

¡29,054,.031

$1,475,834.

$1,339,022.

-$1

$283,55r.5r

s283,551.51

$0.

PASIVO

PAS]VO CIRCULANTE

por Pagar a Corto Plazo

Servic¡os P€rsonales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

Part¡cipaciones y Aportacion€s por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

lntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Públ¡ca por Pagar a Corto Plazo

y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

de la L€y de lngresos por Pagar a Corto Plazo

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

por Pagar a C,orto Plazo

Comerciales por Pagar a Corto Plazo

con Contraüstas por Obras Públ¡cas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corlo Plazo

a Corto Plezo do la Deud6 Pública a Largo Plszo

a Corto Plazo de la Deuda Pública lntema

a Corto Plazo de la Deuda Públ¡ca Efema

a Corto Plazo de Anendamiento F¡nanc¡ero

y ValorBs a Corto Plazo

y Valores de la Deuda Pública lntoma a Corto Plazo

y Valores de la D€uda Pública Extema I Corto Plazo

Difeddos a Corto Plazo

Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Pas¡vos Dferidos a Corto Plazo

y Bienes de Terc€ros en Gárantía y/o Adm¡nistrac¡ón a Corto Plazo

en Garantía a Corto Plazo

en Administrac¡ón a Corto Plazo

Cont¡ngentes a Corto Plazo

d€ F¡deicom¡sos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo

Fondos de Terceros en Garantía y/o Adm¡n¡stración a Corto Plazo

y Bienes en Garantía a Corto Plazo

a Corlo Plazo

¡3¡4,¡140,314.83

$2,423,O94.47

$1

$17

$0

s193,0s9.

$0.00

$o.00

¡0.00

§0.00

$0.00

$o.00

¡o.00

$0.00

s0.00

¡0.00

s0.00

$0.00

§0.00

10.00

$0.00

$o.

s0.

$o.

s0.

$0

$o.

$0. $0.ü)

$0.(n

s0.00

t10,654,086.69 t32,305,35r.r1

$0.00 §1,500,257.74

$10,554,086.69 s1,r97,832.01

$0.00 §12,322,055.64

§0.00 $0.00

§0.00 §0.00

$r00,000.00 $0.00

§o.00 $15,697,056.17

30.08 $0.00

s0.00 $1,588,149.55

$0.00 i0.(xr

$0.08 $0.00

s0.00 $0.00

s0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $o.00

s0.00 $0.00

§0.00 §0.00

$0.00 s0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

t0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 80.00

$0.00 ¡0.00

$0.00 §0.00

$0.00 $0.00

s0.00 $0.00

¡0.00 $0.00

§0.00 $0.00

$0.00 §0.00

¡0.00 30.00

Valores en Garantía para Dornandas y Juicios a Corto Plazo

E
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E COSAMALOAPAN

E¡tatlo de Sltuación Fln.ncieru Detlllado - LDF

Al 3l de Olciombr€ dc 2O22y d 30 do Junao (b 2023

(Clfrrs en pcsor)SIGMAVIFI

Bienes en Garantía (excluye cbpósitos de fondos)

Bienes Derivados de EmbargoÉ, D€comisos, Aseguramientos y Dación en Psgo

Adquisición con Fondos de Tercercs

Tot l d€ ACTIVO CIRCT LANTE

ACTÍVO NO GIRCUIáNTE

lnversiones Financieras a Largo Plazo

Dorecttos a Recibir Efeciivo o Equival€ntos a Largo Plazo

Bien€s lnmuebles, lnfraestrucfura y Construcriones 6n Proceso

Bienss Muebles

Act¡vos lntangibles

Depreciación, Detorioro y Amortizac¡ón Ao.¡mulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Párdida o Deterioro de Acfivos no Circulantes

Otros Aclivos no Circulantes

Total de ACTIVO NO CIRCUIáNTE

L Total dGl Activo (l - lA + 18)

Bá¡ó nmtesl, rle ñrá lart Fsterlot

AYUNTAMIEN IO CONSTITUCION^t
COSAIIIALCAPAN DE CARPIO VER

20?2 - ?A23

PRESIDENCIA

$32,791

12,887,237.51

t¿f,065,¡f50.31

¡228,«r4,052.

$,736,

s155,887.01

§3,649,82f

*47.

¡280,369,,109. s235,412,1

són rázonehlementá .f)ffedrls v resnonsehilir{ari del amim¡

.. .. iTAMIENTO CONSÍ ITUCIONAL

-.;l.lrtALOAPAtJ OE CARPIO, VER'
2022 -?021

}¡NE}ICATURA
r.- c.-r¡r,¡:!¿óX Dr ¡,ñ cuÉXce

VER

GIDO RCERC
AYUi¡TAMIE NrO CON STIIUCIONAL
COSAMATOAPAN D€ CARPIO, VEC

20?2.m25
T-ESC)FIENíA,

tk. lVOfiil Dtt CA,iItil GAIO{IA VX.LASECA

VILIáSECA
TESORERA MUNICIPAL

$0.00 $0.00

$0.00$o.00

s0.00 ¡0.00

110,65,f,086.77 $0.00

§0.00

$2,178,770.59 $0.00

¡3,921,910.82 ¡32,305,351.1't

S206,675,238.6,1

¡8,r76,667.40 $0.00

¡15¡t,6c7.0t ¡0.00

$12,,139,582.18i0.fx)

¡3,649,821.80 $o.oo

$0.00 $0.00

$0.00 s0.00

$12,¡139,582.18

w,74,933.25

¡0.00
310,795,355.00

¡0.00
¡10,795,355.00

347,317,765.9¡l
¡17'f,07,865.91

$0.00

§0.00

S3,433,¿t89.04

$224,829,1 20.89

$0.00

$0.00

¡o.00

Fondos y B¡en6s de Terceros en Garantía y/o Adm¡n¡strac¡ón a Largo Plazo

HACIENDA PÚBUCA' PATRIiIOÍi¡IO

fiÁoeuor púBUcA/pArRrMoNro cor.¡TRrBulDo
Áfonaciones
Donacionas de Capital
Act¡al¡zac¡ón de la Hacienda Pública/PaÍimonio
ñA¡ ¿E HACIENDA PÚBUCA/PATRI¡IONIO CONTRIBUIDO
fficrnoe púalrcA,pArRriroNto cENERADo
Re-suttados del Eiercicio (Ahono/Desahoro)

Resultados d€ Ejerc¡c¡os Anterior€s
Reválúos
ilesa*as
É?aincac¡ones de Resultados do Ejorcicio6 Antorior€s
Tot¡l de HACIENDA PUBL¡CA /PATRIMOI'¡IO GENERADO
dceso o rNsuFrctENcrA EN LA AcruAL¡zAc6N oE l¡ ltActENDA
Esultado por Posición Monetaria
Resuttado por Tenencia d6 Activos no Monetarios
rOtE¡ AE EXCESO O INSUFICIENCIA EN TáACTUALZAC|ÓN DE I.A HACIENDA

ñAI ¿E HACIENDA PI,BUCA' PATRIiiOMO

tv. Total del Pa¡ivoy n""i.no1_ffion¡o (lv- ll + llt)

Provisión para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pas¡vos a Corto Plazo

lngrssos por Clasif¡car

Recaudac¡ón por Participar

Otros Pasivos Circu[antes

Total d. PASIVO CIRCULANTE

PASMO NO CIRCUI.ANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plszo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos I Largo Plazo

Provis¡ones a Largo Plazo

Tota| de PASIVO NO CIRCUTANTE

Total de PASIVO

¡235'Cl{,¡U5.89

,r*,.a\r,

§0.00

$0.00

¡0'00

$0.00

§0.00

§o.00

¡3¡f,,f4{¡,31¡L83

$0'00

to.(x,

¡f2,659,354.27

¡o.00

¡0.00

t0.00

3f 2,659,35.0.27

147,099,669.10

¡0.00
$10,795,355.0O

¡0.00
310,795,s55.(x'

-¡3,557,039.19

llTt,w,71g.1o
s''00
¡0.00

$,¡|i!3,¡f1t9.02
t177,517,138.93

3o.oo]

so.ool
$0.001

¡188,31 2,¡093.93 I

3235,¿12,f 63.031

ta
r¡,

$

\ü».§

ü
ou
I-1.
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r. conezó E Tñ CUGNGñ
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